
 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН» 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

29 мая 2014 года                                                                                                           № 285 

с. Киясово 

 
 

Об обеспечении бесперебойного энергоснабжения населения  

Киясовского района 
 

 

Заслушав информацию начальника районных электрических сетей Костенкова А.В. 

по вышеназванному вопросу, Администрация района отмечает, что в Киясовском районе 

принимаются меры по улучшению энергоснабжения населения. В этих целях в 2013 го-

ду отремонтировано 6 высоковольтных линий электропередач (ВЛ-10кВ) протяженно-

стью 65,96 км и 23 высоковольтных линии (ВЛ-0,4кВ) протяженностью 40,31 км, произ-

ведена замена 47 опор электролиний, проведён ремонт оборудования на 23 КТП, а также 

проводилась вырубка деревьев и кустарников под линиями электропередач. 

В текущем году планируется провести ремонт ВЛ-0,4 кВ в населенных пунктах и 

ВЛ-10кВ вне населенных пунктов протяженностью соответственно 44,17 км и 40,99 км, 

замену 50 опор электролиний, ремонт 20 КТП. 

Несмотря на принимаемые предприятием меры, на территории Киясовского района 

остаётся в ветхом состоянии ещё 421 опора электролиний. Установка опор данных ли-

ний производится с нарушениями технологий, что создаёт неприглядный внешний вид 

улиц населенных пунктов. 

Имеют место жалобы от населения на перепад напряжения в электросети. 

В соответствии со ст. 33, 34 Устава муниципального образования «Киясовский 

район» 

 

 

 



С.В.Мерзляков 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Информацию Костенкова А.В., начальника районных электрических сетей, об 

обеспечении бесперебойного энергоснабжения населения Киясовского района принять к 

сведению. 

2. Начальнику РЭС: 

- производить установку опор в населенных пунктах строго в соответствии с ут-

вержденными правилами и нормативами; 

- выявлять факты незаконного подключения потребителей электроэнергии к элек-

тросетям, негативно влияющие на электроснабжение населения;  

- своевременно осуществлять уборку и вывозку вырубленной древесно-

кустарниковой растительности из-под линий электропередач. 

3. Рекомендовать главам сельских поселений решить вопрос с администрацией 

районных электрических сетей об отключении бесхозных домов от электроэнергии. 

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов местно-

го самоуправления муниципального образования «Киясовский район». 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы Администрации МО «Киясовский район» по строительству, ЖКХ и связи          

Шихова О.Г. 

 

                                                                                   

                                  

 
Глава Администрации  

МО «Киясовский район» 


